
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Veronika Semirádová 

Téma práce: Vliv dotací na hospodářské výsledky firem 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.    

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zjistit a ověřit, jestli dotační prostředky mají vliv na hospodářské 
výsledky firem, konkrétně na finanční ukazatele běžné likvidity, zadluženosti, koeficientu 
samofinancování, ROA, ROE, obratu aktiv a přidané hodnoty. 

 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X       
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

     

logická stavba práce X       
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod X     
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X    

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň  X       

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce je zaměřena na velmi zajímavé a aktuální téma. Objem prostředků, které jsou 
každoročně vynakládány na dotace podnikatelským subjektům, je velmi značný, přičemž reálné 
dopady jsou často velmi sporné. K tomuto závěru došla celá řada studií a jednou z nich je i předložená 
diplomová práce. 

Z hlediska obsahu a použitých metod nemám téměř žádných připomínek. Velmi pozitivně hodnotím 
použití kvantitativních metod. Co však postrádám, je vyvození implikací pro hospodářskou politiku či 
pro nastavení dotačních politik. Z tohoto důvodu jsem se rozhodl práci ohodnotit stupněm velmi 
dobře. 

5. Otázky k diskusi: Jak je v současném dotačním systému zajištěno, aby nedocházelo v důsledku jeho 
existence k narušení fungování jednotného trhu? Považujete tato opatření za dostatečná?  

6. Práce je doporučena k obhajobě. 



7. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE 

 29. 8. 2014, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Praha 
  

 


